

**Wykonawcy biorący
udział w postępowaniu**

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia w trybie przetargu nieograniczonego objętego ustawą Prawo zamówień publicznych pn.: „Dostawa strzemion dwujarzmowych do łączenia elementów obudowy dla Oddziałów Polskiej Grupy Górniczej S.A. w ramach składów konsygnacyjnych – nr grupy 288-1”, w trybie przetargu nieograniczonego.

Nr postępowania: 702401314

Działając w oparciu o art. 135 ust. 1 i 2 ustawy Prawo zamówień publicznych z dnia 11 września 2019r. (Dz. U. poz. 2019 ze zm.) Zamawiający odpowiada na zapytania złożone przez Wykonawcę.

Pytanie 1:

Zamawiający w Załączniku nr 1 do SWZ w pkt. E „Dokumenty wymagane przy dostawie” Pkt. 2. Dokumenty wymagane do każdej dostawy do składu konsygnacyjnego lub magazynu własnego każdego Oddziału Polskiej Grupy Górniczej S.A. objętego umową (należy dostarczyć) w formie papierowej, w tym:

b) „Deklarację zgodności wyrobu, według normy PN-EN ISO/IEC17050-1:2010 Ocena zgodności. Deklaracja zgodności składana przez dostawcę. Część 1: Wymagania ogólne”

Z uwagi na fakt, że Dokument „Deklaracja zgodności wyrobu, według normy PN-EN ISO/IEC17050-1:2010..” ma charakter ogólny i jest wystawiany dla całego asortymentu, a nie jest generowany pod poszczególne zamówienie, jak i z uwagi na aspekt ekologiczny Wykonawca wnosi o dodanie możliwości dostawy tego dokumentu w formie elektronicznej.

Odpowiedź na pytanie 1:

Zamawiający podtrzymuje zapisy Specyfikacji Warunków Zamówienia.

Pytanie 2:

Zamawiający w Załączniku nr 9 do SWZ w § 3 ust. 5 wskazał, że: „Podstawą wystawienia faktury jest prawidłowo wykonane świadczenie potwierdzone przez Zamawiającego dokumentem odbioru”.

Wykonawca wnosi o wyjaśnienie, w oparciu o jaką podstawę prawną Zamawiający wprowadził cyt. postanowienie. Zgodnie z ustawą o VAT fakturę należy wystawić w określonym terminie od dokonania dostawy. Ustawa ta nakłada na dostawcę obowiązek wystawienia faktury po wykonaniu dostawy i nie daje podstaw do niewystawiania faktur w przypadku np. braku odbioru przez drugą stronę umowy. Taka okoliczność mogłaby prowadzić do sytuacji, w której zamawiający będąc w zwłoce z odbiorem uniemożliwia wystawienie dostawcy faktury, *de facto* uniemożliwiając mu wykonanie jego obowiązku ustawowego.

Odpowiedź na pytanie 2:

Zamawiający podtrzymuje zapisy Specyfikacji Warunków Zamówienia.

Za dokonanie dostawy Zamawiający uznaje przyjęcie towarów potwierdzone przez służby Zamawiającego.



Pytanie 3:

Zamawiający w Załączniku nr 9 do SWZ w § 3 ust. 9 wskazał: „W przypadku opóźnień w płatnościach kwestia regulowania ewentualnych odsetek będzie przedmiotem odrębnych negocjacji.”

Wykonawca wnosi o wyjaśnienie, w oparciu o jaką podstawę prawną Zamawiający wprowadził przedmiotowy zapis, skoro obowiązek zapłaty odsetek wynika z przepisów prawa, a Wykonawca nie przewiduje zrzeczenia się uprawnienia do dochodzenia odsetek, w razie gdyby były mu one należne.

Mając na względzie powyższe, Wykonawca wnosi o usunięcie ww. zapisu.

Odpowiedź na pytanie 3:

Zamawiający informuje, iż podtrzymuje zapisy Specyfikacji Warunków Zamówienia.

Zapis § 3 ust. 9 Załącznika nr 9 do SWZ dotyczy negocjacji w zakresie metody regulowania odsetek, nie zaś należnego prawa do żądania odsetek w tym ich wysokości wynikającej z przepisów prawa.

Pytanie 4:

Zamawiający w Załączniku nr 9 do SWZ §7 ust. 14 wskazał: „Zamawiający dopuszcza wprowadzenie zmian w zakresie płatności - zmiany terminów płatności wynikające z wszelkich zmian wprowadzanych do umowy, **a także zmiany samoistne**, o ile nie spowodują konieczności zapłaty odsetek lub wynagrodzenia w większej kwocie Wykonawcy. ”

Wykonawca wnosi o wyjaśnienie, czy powyższy zapis oznacza, że Zamawiający, o ile uzna, że będzie to dla niego korzystne, samoistnie (bez powiadomienia i zgody wykonawcy) np. wydłuży termin płatności? Równocześnie Wykonawca wnosi o wyjaśnienie, co Zamawiający rozumie pod pojęciem „zmiany samoistne”. Wykonawca wnosi również o podanie przykładów takich zmian.

Odpowiedź na pytanie 4:

Zamawiający informuje, iż podtrzymuje zapisy Specyfikacji Warunków Zamówienia.

Zgodnie z § 10 ust. 1 SWZ „wszelkie zmiany i uzupełnienia niniejszej umowy wymagają dla swojej ważności formy pisemnej w postaci aneksu, z zastrzeżeniem § 4 ust. 4 i § 9 ust. 2, pod rygorem nieważności takiej zmiany.” Zamawiający wyjaśnia, że pojęcie „zmiany samoistne” są zmianami niezależnymi od stron umowy.

Pytanie 5:

Wykonawca wnosi o wprowadzenie do Umowy zapisu o poniższej treści:

„Przez cały okres obowiązywania umowy Strony mają obowiązek niezwłocznego, pisemnego wzajemnego poinformowania się o wystąpieniu okoliczności, o których mowa w art. 5k Rozporządzenia Rady (UE) nr 833/2014 z dnia 31 lipca 2014 r. dotyczącego środków ograniczających w związku z działaniami Rosji destabilizującymi sytuację na Ukrainie (Dz. Urz. UE nr L 229 z 31.7.2014)”

Odpowiedź na pytanie 5:

Zamawiający informuje, iż podtrzymuje zapisy SWZ. Zdaniem Zamawiającego cytowane Rozporządzenie (...) ma charakter nadrzędny w stosunku do zapisów wiążącej strony umowy i jako takie nie wymaga cytowania w umowie.

Przewodniczący Komisji Przetargowej


.....
Janusz Kowalski

